
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 1 di 6

COPIA

COMUNE di RECALE
Provincia di Caserta

P.zza D. Vestini, 01 - C.A.P. 81020 0823/461010 - http://www.comune.recale.ce.it

REG. GEN. N. 263 del 30/06/2020

Settore Tecnico - Ambiente - Urbanistica e Appalti
Ufficio Appalti, Forniture e Ambiente

DETERMINA N°. 151 del 12/06/2020
 

OGGETTO IMPEGNO SERVIZI CIMITERIALI da gennaio a maggio anno 2020
“MULTISERVICE GROUP s.r.l.” - CIG.4649931C70

LA RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 15 del 24.01.2020, mediante il quale la sottoscritta dott.ssa Valeria
MILEVA, ai sensi dell’art. 50 comma 10 e dell’ art. 109 comma 2 del T.U.E.L. è stata nominata
Responsabile di Servizio della Posizione Organizzativa “dell’ Area Tecnica Ambiente, Manutenzione,
viabilità, e Territorio, Ecologia, Appalti, Urbanistica, Protezione Civile, e S.u.a.p."
PREMESSO:
-CHE con Delibera di G.C. n. 155 del 20/07/2012 è stato approvato il capitolato per l’appalto <<Servizi
cimiteriali>> per la durata di anni cinque dell’importo complessivo pari ad €.83.250,00
(ottantatremiladuecentocinquanta/50) oltre all’IVA nella misura di legge di cui €. 5.750,00 quali oneri
relativi alla sicurezza e non soggetti a ribasso d’asta.
-CHE a seguito di gara con determina n.01 del 04/01/2013 è stata disposta l’aggiudicazione definitiva
dei <<Servizi cimiteriali>>, alla ditta “Paradiso Soc. Coop. A.r.l.” con sede in via Giolitti n.04 Casoria
(NA) c.f. 0428971218 con un ribasso del 43,00 % determinando perciò l’importo di aggiudicazione, nei
cinque anni di durata dell’affidamento, in netti €.44.175,00 oltre €.5.750,00 per oneri per la sicurezza
non soggetti a ribasso d’asta, per un importo complessivo netto di €.49.925,00 oltre IVA come per
legge.
-CHE in data 11/01/2013, nelle more di stipula del contratto è stato sottoscritto il verbale di consegna
dei lavori sotto riserva di legge;
-CHE la ditta PARADISO s.r.l. con comunicazione di cui al prot.1838 del 04.03.2013 comunicava il
subentro al servizio, per acquisto di ramo aziendale, con ha sede nel Comune di Casoria (NA) alla via
Marconi n. 34 partita I.V.A. 07389801213, n. REA Napoli 881061;



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 2 di 6

-CHE la ditta ERCOLANI GROUP s.r.l.s. con comunicazione di cui al prot.1224 del 23.02.2016 comunicava
il subentro al servizio, per acquisto di ramo aziendale, avvenuto in data 02.12.2015 e che ha sede legale
in Terracina (LT) alla via Roma, 55 partita I.V.A. 02849700592, n.REA Latina 204084;
-CHE la ditta MULTISERVICE GROUP s.r.l. con NOTA di cui al prot. 574 del 25.01.2017 comunicava il
subentro al servizio, per acquisto di ramo aziendale, avvenuto in data 21.12.2016 e che ha sede legale in
Pago di Vallo di Lauro (AV) alla via Nazionale, 110 partita I.V.A. 02817340645, n. REA Avellino 185385;
-CHE l’Ufficio Tecnico Comunale con determina n.133/2017 reg. gen. 213 del 09.05.2017, ai sensi

dell’art.106 comma 1 lett. D del D. Lgs 50/2016 ha preso atto, dell’avvenuta cessione da parte della
Ercolani Group s.r.l.s. del ramo d’azienda, avente per oggetto l’attività di servizi cimiteriali alla ditta
Multiservice Group s.r.l.con sede legale in Pago di Vallo di Lauro (AV) alla via Nazionale, 110 partita
I.V.A. 02817340645, n. REA Avellino 185385;

VISTO che la ditta MULTISERVICE GROUP s.r.l. con NOTA di cui al prot. 574 del 25.01.2017 comunicava
il subentro al servizio, per acquisto di ramo aziendale, avvenuto in data 21.12.2016 e che ha sede legale
in Pago di Vallo di Lauro (AV) alla via Nazionale, 110 partita I.V.A. 02817340645, n. REA Avellino 185385
e che la ditta che ha a tutt'oggi il servizio cimiteriale fino ad indizione e conclusione di nuova gara;
VISTI i servizi cimiteriali assolti dal 01.01.2020 al 31.05.2020 dalla seguente tabella:

SERVIZI CIMITERIALI
servizio costo del servizio numero importo imponibile

tumulazioni 112,37 32 3.605,.44
traslazioni 62,61 4 250,44

Estum. 137,61 4 550,44
totale €.4.406,32

imponibile €.4.406,32 - iva al 22% €.969,39
Importo complessivo €.5.375,71

RITENUTO, per le ragioni espresse, di affidare ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 18 Aprile
2016 n.50, per un importo complessivo €.5.375,71 incluso iva al 22%.

ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi del’art. 147 bis del D. Lgs n.
267/2000;
ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta, Durc prot. INPS_21842591 del 21.05.2020 con
scadenza validità 18.09.2020;

ACCERTATA l'insussistenza di obbligo di astensione e di nonessere quindi in posizione di conflitto di
interesse con la ditta di cui trattasi, sia del Responsabile del procedimento che del Responsabile di Area;

PRESO ATTO che ai sensi dell'art.17 delle Condizioni Generali di contratto, ai sensi e per gli effetti
dell'art.3, comma8, della legge 13 agosto 2010 n.136 e s.m.i., il manutentore contraente si impegna a
rispettare puntualmente quanto previsto dalla predetta disposizione in ordine agli obblighi di
tracciabilità dei flussi finanziari;



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 3 di 6

VISTI gli artt.173 e seguenti del D.P.R.n°207/2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del
D.Lgs.n°50/2016;

VISTO il “Regolamento comunale per l'esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia”, approvato
con deliberazione del Consiglio Comunale n.32 del 18/09/2012, parte III;

VISTE le linee guida, previste dall'art.31 comma5 del d.lgs.50/2016 denominate nomina, ruolo e compiti
del responsabile unico del procedimento per l'affidamento di appalti e concessioni, approvate
dall'ANAC in data 27.06.2016;

DI IMPEGNARE la somma complessiva di €.5.375,71 di cui €.4.406,32 di imponibile ed €.969,39 per iva
al 22% al capitolo 11053.6 del bilancio corrente, anno 2020.

RITENUTA la competenza ai sensi degli artt. 107 e 192 del T.U.E.L. approvato con D.lgs.n.267 del
18.08.2000 e successive modificazioni;

VISTI:
· il D.Lgsn.50/2016, il relativo Regolamento di Attuazione, di cui al D.P.R.n.207/2010;
· il vigente Regolamento Comunale per i Lavori, Servizi e Forniture in Economia;
· il regolamento di contabilità;
· lo statuto dell'Ente;
· ilD.Lgs.267/2000;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE quanto in premessa riportato e conseguentemente:

DI IMPEGNARE la somma complessiva di €.5.375,71 di cui €.4.406,32 di imponibile ed €.969,39 per iva
al 22% al capitolo 11053.6 del bilancio corrente, anno 2020, per i servizi cimiteriali;

DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento è l'arch. Valeria Mileva, Responsabile dell'Ufficio
Tecnico Comunale—Settore Ecologia la quale curerà tutti gli adempimenti propedeutici a tale
affidamento;

DARE ATTO:
- che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria della spesa, come disposto dall’art.151, comma 4, del D. Lgs.
267/2000;
-che ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs 50/2016 che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno
pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente” con le
applicazioni delle disposizioni di cui al D, Lgs 14 marzo 2013 n.33;
-che la presente determinazione attraverso la piattaforma civilianext sarà pubblicata dall'ufficio di
competenza all’Albo Pretorio online per rimanervi quindici giorni consecutivi, come previsto dall’art. 32,
comma 1, della L. n. 69/2009.
-che la presente determinazione sarà trasmessa attraverso la piattaforma civilianext all’ufficio
Segreteria che ne estrarrà copia e sarà conservata nell'archivio cartaceo.



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 4 di 6

Il Responsabile dell'Area
Dott.ssa Valeria Mileva



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 5 di 6

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, sul presente atto viene espresso il
parere Favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa.

Data 16/06/2020
Responsabile Settore Tecnico - Ambiente -

Urbanistica e Appalti
f.to Dott.ssa Valeria Mileva

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL'ENTE
IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.99.999 12.09 11053.6 2020

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

112 N. 541 € 5.375,71 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
MULTISERVICE GROUP S.R.L.

Descrizione Impegni Assunti
IMPEGNO SERVIZI CIMITERIALI da gennaio a maggio anno 2020 “MULTISERVICE GROUP
s.r.l.” - CIG.4649931C70

In relazione al procedimento che precede, appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell'art. 151 del T.U.E.L. 267/2000.

Esprime parere: Favorevole

Recale, lì 30/06/2020
Il Responsabile Ufficio Finanziario

F.to Dott.ssa Filomena Iannucci



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 6 di 6

__________________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:
- E' pubblicato all'albo online il 30/06/2020 al n. 441 per rimanerci quindici giorni consecutivi come
prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to IORIO ISABELLA

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio. 


